

Erfolgsrechnung Verteilnetz

Periode: 01.01.2017 bis 31.12.2017

Bezeichnung	2017 CHF	2016 CHF	Delta CHF
Ertrag	2'883'131.52	2'828'777.06	54'354.46
Materialaufwand	667'897.05	697'337.95	-29'440.90
BE1 Bruttoergebnis 1	3'551'028.57	3'526'115.01	24'913.56
Lohnaufwand	169'806.95	174'719.65	-4'912.70
Sozialversicherungsaufwand	35'890.33	36'491.32	-600.99
Übriger Personalaufwand	564.80	9'461.76	-8'896.97
BE2 Bruttoergebnis 2	3'757'290.64	3'746'787.74	10'502.90
Raumaufwand	14'112.00	14'112.00	-
Unterhalt, Reperaturen, Ersatz	561'688.15	417'747.69	143'940.46
Sachversicherungen, Abgaben	9'624.51	10'353.58	-729.07
Verwaltungsaufwand, Informatik	32'173.12	65'212.56	-33'039.44
Einkommen vor Finanzerfolg	4'374'888.43	4'254'213.57	120'674.86
Finanzerfolg	-	-	-
Einkommen vor Abschreibungen	4'374'888.43	4'254'213.57	120'674.86
Abschreibungen	558'656.95	628'579.90	-69'922.95
Gewinn (+) / Verlust (-) Verteilnetz	4'933'545.38	4'882'793.47	50'751.91

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegenüber der Kostenrechnung, welche für die Bemessung der Tarife massgebend ist, können Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schlüsselung und die Beträge werden über die Folgejahre nicht fortgeschrieben.

Bilanz Verteilnetz

Periode: 01.01.2017 bis 31.12.2017

Bezeichnung	2017 CHF	2016 CHF	Delta CHF
Flüssige Mittel, Wertschriften	777'782.97	1'016'048.82	-238'265.84
Forderungen	632'816.83	853'604.03	-220'787.19
Aktive Rechnungsabgrenzung	12'384.23	3'246.55	9'137.68
Total Umlaufvermögen	1'422'984.03	1'872'899.39	-449'915.36
Interne Forderung			
Sachanlagen	2'207'000.00	1'811'900.00	395'100.00
Total Anlagevermögen	2'207'000.00	1'811'900.00	395'100.00
TOTAL AKTIVEN	3'629'984.03	3'684'799.39	-54'815.36
Lieferungen und Leistungen	358'554.82	410'680.47	-52'125.65
Passive Rechnungsabgrenzung	1'042'503.53	1'034'576.57	7'926.97
Total Fremdkapital kurzfristig	1'401'058.35	1'445'257.04	-44'198.69
Interne Forderung	986'722.16	857'933.81	128'788.35
Rückstellungen langfristig	414'336.19	587'323.22	-172'987.04
Total Fremdkapital langfristig	1'401'058.35	1'445'257.04	
Kapital	2'228'925.68	2'239'542.35	-10'616.67
Total Eigenkapital	2'228'925.68	2'239'542.35	
TOTAL PASSIVEN	3'629'984.03	3'684'799.39	-54'815.36

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegenüber der Kostenrechnung, welche für die Bemessung der Tarife massgebend ist, können Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schlüsselung und die Beträge werden über die Folgejahre nicht fortgeschrieben.